

2019年度
貸借対照表
 2020年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
流動資産計	671,845,519
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
特定資産計	787,718,870
(2) その他固定資産	
その他固定資産計	45,242,971
固定資産計	832,961,841
資産合計	1,504,807,360
II 負債の部	
1. 流動負債	
流動負債計	292,846,670
2. 固定負債	
固定負債計	13,341,144
負債合計	306,187,814
III 正味財産の部	
一般正味財産	1,198,619,546
(うち特定資産への充当額)	(775,024,770)
正味財産合計	1,198,619,546
負債及び正味財産合計	1,504,807,360

2019年度
正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用収益	1,892,735
② 受取入会金	800,000
③ 受取会費	81,090,500
④ 調査研究・標準規格事業収益	4,614,632
⑤ 技術者養成事業収益	44,074,290
⑥ 申請指導事業収益	30,000
⑦ 受託調査・研究事業収益	370,769,202
⑧ ケーブルテレビ普及事業収益	124,362,996
⑨ 出版事業収益	19,230,949
⑩ 雑収益	5,201,124
経常収益計	652,066,428
(2) 経常費用	
(事業費)	
事業費計	675,964,279
(管理費)	
管理費計	94,297,660
経常費用計	770,261,939
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 118,195,511
特定資産評価損益等	0
評価損益等計	0
当期経常増減額	△ 118,195,511
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
頒布資料除却損	1,109,069
固定資産除却損	367,425
経常外費用計	1,476,494
当期経常外増減額	△ 1,476,494
当期一般正味財産増減額	△ 119,672,005
一般正味財産期首残高	1,318,291,551
一般正味財産期末残高	1,198,619,546
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	1,198,619,546

2019年度
財 産 目 録
 2020年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目		
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	97,725	
郵便振替貯金	1,324,101	
普通預金	436,614,125	
定期預金	24,000,000	
未収会費	430,000	
未収金	188,367,002	
前払金	17,883,609	
立替金	5,227	
頒布資料	3,123,730	
流動資産合計		671,845,519
2 固定資産		
特定資産	787,718,870	
その他固定資産	45,242,971	
固定資産合計		832,961,841
資産合計		1,504,807,360
II 負債の部		
1 流動負債		
流動負債合計		292,846,670
2 固定負債		
固定負債合計		13,341,144
負債合計		306,187,814
正味財産		1,198,619,546

2019年度

収支計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	決算額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
①特定資産運用収入	1,892,735
②入会金収入	800,000
③会費収入	81,090,500
④調査研究・標準規格事業収入	4,614,632
⑤技術者養成事業収入	44,074,230
⑥申請指導事業収入	30,000
⑦受託調査・研究事業収入	370,769,202
⑧ケーブルテレビ普及事業収入	124,362,996
⑨出版事業収入	19,230,949
⑩雑収入	5,200,025
事業活動収入計	652,065,269
2. 事業活動支出	
①調査研究・標準規格事業支出	70,892,811
②技術者養成事業支出	116,522,018
③申請指導事業支出	994,722
④受託調査・研究事業支出	340,410,020
⑤ケーブルテレビ普及事業支出	125,180,320
⑥出版事業支出	10,683,960
⑦管理費支出	92,039,593
事業活動支出計	756,723,444
事業活動収支差額	△ 104,658,175
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	311,773,088
2. 投資活動支出	
①特定資産取得支出	213,714,680
②その他固定資産取得支出	3,836,216
投資活動支出計	217,550,896
投資活動収支差額	94,222,192
III 財務活動収支の部	
①借入金収入	437,757,676
②貸付金回収収入	0
財務活動収入計	437,757,676
2. 財務活動支出	
①借入金返済支出	392,757,676
②貸付金回収収入	0
③リース債務支出	675,216
財務活動支出計	393,432,892
財務活動収支差額	44,324,784
IV 予備費支出	0
当期収支差額	33,888,801
前期繰越収支差額	487,661,474
次期繰越収支差額	521,550,275